РЕПУБЛИКА СРБИЈА

КОМИСИЈА ЗА АКРЕДИТАЦИЈУ И
ПРОВЕРУ КВАЛИТЕТА
Број: 612-00-01063/2013-04

17.01.2014. године
Б е о г р а д

На основу члана 15 став 4 тачка и члана 17 став 5 Закона о високом образовању („Службени гласник
РС” број. 76/05, 100/ 07, 97/08, 44/10) и члана 6, 7, 8. Правилника о стандардима и поступку за спољашњу
проверу квалитета високошколских установа („Службени гласник РС” 106/06, 112/08.), Комисија за
акредитацију и проверу квалитета, на седници одржаној 17.01.2014. године у Београду, усвојила је

ИЗВЕШТАЈ О СПОЉАШЊОЈ ПРОВЕРИ ОСИГУРАЊА КВАЛИТЕТА УЧИТЕЉСКОГ
ФАКУЛТЕТА УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ

Самостална високошколскa установа Учитељски факултет Универзитета у Нишу са

седиштем у Партизанској улици, бр. 14, Врање ПИБ: 102188151, Матични број: 06876617, поднела је
дана 31.05.2013. године Извештај о самовредновању као и другу документацију од значаја за оцену
квалитета.

На основу чл. 6 и 8 Правилника о стандардима и поступку за спољашњу проверу квалитета
високошколских установа, Комисија за акредитацију и проверу квалитета, образовала је Поткомисију
за проверу испуњавања обавеза високошколских установа у вези са квалитетом и одредила
рецензенте. На основу Измене и допуне Правилника о стандардима и поступку за спољашњу проверу
квалитета високошколских установа Комисија је именовала за члана Поткомисије и једног студента.
Поткомисија је након посете, непосредним увидом у рад ове високошколске установе и извештаја
два независна рецензента сачинила предлог завршног извештаја о спољашњој провери квалитета ове
високошколске установе и доставила га Комисији.

Комисија за акредитацију и проверу квалитета на седници одржаној 17.01.2014. године,
разматрала је и усвојила Извештај о спољашњој провери квалитета високошколске установе –
УЧИТЕЉСКИ ФАКУЛТЕТ УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ.

УВОД

Процену унутрашњег система осигурања квалитета Учитељског факултета
Универзитета у Нишу спровела је поткомисија за посету у саставу:

1. Проф. др Биљана Предић
2. Проф. др Душица Павловић
3. Милан Миладиновић, студент
После разматрања Извештаја о самоевалуацији високошколске установе (ВШУ) и

проучавања додатних података, као и коришћењем значајних информација добијених путем
интервјуа, поткомисија за посету ВШУ је желела да истражи следеће:

- мисију и Визију ВШУ, тј. шта она ради и жели да ради?
- програм имплементације: на који начин ВШУ то ради?
- процес евалуације: на који начин ВШУ потврђује да ради то што треба да ради?
- стратешко планирање: на који начин ВШУ планира да се мења у циљу побољшања
сопственог рада/функционисања?

ПРОТОКОЛ ПОСЕТЕ

Протокол посете Учитељском факултету Универзитета у Нишу

Учитељски факултет Универзитета у Нишу
16. децембар 2013. године

12.00– 12.30 § Разговор са руководством Установе:

Проф. Др Синиша Стојановић – председник Савета
Проф. др Стојан Ценић – декан
Проф. др Стана Смиљковић – продекан
Проф. др Сунчица Михаиловић – продекан
Проф. др Благица Златоковић – продекан
Проф. др Зоран Момчиловић - продекан
Небојша Томић, дипл. прав. – секретар

§ Преузимање допунског материјала
§ Попуњавање почетне стране извештаја поткомисије

12.30 – 13.00 § Разговор са представницима студентског парламента и студентских организација,
студенти:
Милош Стјановић, председник СП
Миљан Лајовић, потпредседник СП
Мирјана Здравковић, студент продекан
Ненад Стаменковић, студент
Немања Николић, студент
Душан Антић, студент
Катарина Ђорђевић, студент
Саша Ђокић, студент

13.00 – 13.30 § Разговор са руководиоцима студијских програма
Проф. др Благица Златковић – руководилац ОАС
Проф. др Стана Смиљковић – руководилац МАС
Проф. др Сунчица Михаиловић – руководилац ДС
Проф. др Стојче Богдановић – шеф Катедре
Проф. др Драгица Илић– шеф Катедре
Доц. др Драгана Стојановић –шеф Катедре
Доц. др Буба Стојановић – шеф Катедре
Доц. др Милена Богдановић – шеф Катедре

13.30 – 14.00 § Разговор са председником и члановима Комисије за самовредновање
Проф. др Синиша Стојановић – председник Комисије, менаџер квалитеета
Проф. др Милена Богдановић – члан Комисије
Доц. др Данијела Здравковић – члан Комисије
Асист. Ана Спасић Стошић, маст. екон. – члан Комисије
Милош Стојановић, студнет – члан Комисије

14.00 – 14.30 § Разговор са осталим представницима ВШУ
Небојша Томић, дипл. прав. – секретар
Наташа Марић, дипл. екон. – шеф рачуноводства
Биљана Митић – шеф студентске службе
Гордана Николић – шеф библиотеке
Игор Митић – руководилац информационог система

14.30 – 15.00
§ Обилазак простора у циљу сагледавања квалитета услова за реализацију наставног и
научног процеса (амфитеатри, учионице, вежбаонице, лабораторије, студентска
служба, библиотека, читаоница за студенте и интернет лабораторија, архива, простор

за студентски парламент и др.), као и провера услова за реализацију стручне праксе.
15.00 – 15..30 § Завршни разговори са руководством Установе:

Проф. др Стојан Ценић – декан
Проф. др Синиша Стојановић – председник Савета
Проф. др Благица Златковић – продекан
Небојша Томић, дипл. прав. – секретар
Милош Стојановић, студент – председник СП

1. СТРАТЕГИЈА ОБЕЗБЕЂЕЊА КВАЛИТЕТА

Факултет је доставио сав тражени материјал којим се документује задовољење захтева
овог стандарда. Институционални основ за поштовање високих стандарда у погледу
квалитета високог образовања на Учитељском факултету у Врању представља Стратегија
обезбеђења квалитета која је први пут усвојена 06.03.2008. године, а допуњена и измењена
16.03.2011. године. Учитељски факултет у Врању определио се за стални и систематски рад
на унапређењу квалитета, водећи рачуна о савременим кретањима европских и светских
процеса у сфери образовања. У складу са мисијом, визијом и циљевима рада Установа је
усвојила неопходна документа као основ за обезбеђење квалитета.

Факултет је формирао тела за обезбеђење и унапређење квалитета и, уз запослене, као
субјекти обезбеђења квалитета укључени су и студенти Факултета. Стратегијом обезбеђења
квалитета дефинисани су сви неопходни елементи процеса обезбеђења квалитета и она је
путем интернет сајта Факултета доступна јавности. Стратегија се преиспитује једном
годишње од стране органа Факултета: Одбор за обезбеђење квалитета, Наставно-научно веће
и Савет факултета и на основу оцене о степену остварења дефинисаних циљева, задатака и
принципа, пројектују се могуће мере за унапређење у области у којој се утврде одступања од
потребног нивоа квалитета.

2. СТАНДАРДИ И ПОСТУПЦИ ЗА ОБЕЗБЕЂЕЊЕ КВАЛИТЕТА

Факултет је доставио сав тражени материјал којим се документује задовољење захтева
овог стандарда. Наставно-научно веће Учитељског факултета у Врању је 14.09.2011. године
усвојило документ План рада и процедуре за праћење и унапређење квалитета Учитељског
факултета у Врању у коме су дефинисани задаци, процедуре и субјекти за реализацију
активности у оквиру потребних области. Планирање свих поступака и процедура и њихова
реализација у Установи засновани су на континуираном прикупљању података, њиховој
стручној анализи и доношењу одговарајућих закључака и мера у циљу унапређења квалитета
у свим областима које су обухваћене овим документима.

На почетку школске године Одбор за обезбеђење квалитета доноси Извештај о раду за
претходну годину који садржи све активности Одбора и његових Комисија, а које се
преиспитују на Наставно-научном већу. Уколико се на основу закључака одређених тела,
резултата анкета или на други начин, дође до сазнања да постоје недостаци у раду или
одступања од утврђеног нивоа квалитета, утврђује се предлог мера за њихово унапређење и
превазилажење.

На основу увида у приложену документацију може се видети да је Установа имала
седнице Одбора за квалитет на којима се расправљало о Извештајима комисија за праћење и
унапређење студирања, раду комисије задужене за односе са студентима, као и о припреми
активности везаних за израду Извештаја о самовредновању.


[…]

обезбеђења квалитета. Факултет је од 2007. године до данас спровео два циклуса
самовредновања. Први извештај о самовредновању сачињен је 2008. године, а други циклус
самовредновања започет је 2011. године. У процесу обезбеђења квалитета, као и у процесу
самовредновања учествују наставници и сарадници, студенти и ненаставно особље путем
делатности организационих јединица Факултета.

Самовредновање и проверу квалитета Факултет обавља периодично. Периодичност
самовредновања зависи од области контроле и обезбеђивања квалитета. Самовредновање
студијских програма обавља се годишње, наставе семестрално, а генерално једном у три
године. Факултет обезбеђује повратне информације и од социјалних партнера (Националне
службе за запошљавање, послодаваца и других организација) о компетенцијама својих
дипломираних студената, као и повратне информације од дипломираних студената о
квалитету студијског програма на основу искуства у њиховом професионалном раду.

Факултет континуирано прати успех студената на појединачним испитима и у целини
(по студијским програмима) и на основу закључака у анализи добијених резултата предлаже
и предузима мере за побољшање пролазности и успеха студената.

Јавност и транспарентност поступка смовредновања обезбеђена је и објављивањем
релевантних докумената на интернет страници Факултета.

ЗАКЉУЧНИ КОМЕНТАР

Добре стране
1. У складу са мисијом, визијом и циљевима рада Установа је усвојила неопходна документа као

основ за обезбеђење квалитета.
2. Факултет је формирао тела за обезбеђење и унапређење квалитета и, уз запослене, као субјекти

обезбеђења квалитета укључени су и студенти Факултета.
3. Постоје неопходни акти за праћење и унапређење квалитета у свим областима рада, као и

међусобно повезане и усклађене целине у оквиру студијских програма за образовање учитеља и
васпитача на свим нивоима.

4. У циљу систематског спровођења стратегије, стандарда и поступака за обезбеђење квалитета
Учитељски факултет у Врању има успостављену организациону структуру и стручна тела за
обезбеђење квалитета

5. Учитељски факултет је својим актима јасно дефинисао обавезу учешћа студената у стручним
тела за обезбеђење квалитета.

6. Редовно и систематски се спроводе анкетирања студената након сваког семестра, као и
анкетирања наставног и ненаставног особља на крају сваке школске године. Установа је
приложила податке о реализованим анкетама.

7. Студијски програми основних академских студија, дипломских академских студија и докторских
академских студија су целовити, интегрисани, интердисциплинарни, заснивају се на научним
постулатима, а усклађени су са принципима Болоњске декларације и са студијским програмима
сродних факултета у земљи и иностранству;

8. Наставни планови и програми свих студијских програма дефинишу све елементе који су
утврђени Законом, у којима су прецизно дефинисани циљеви, исходи учења, знања, вештине и
ставови свих студијских програма;

9. Курикулуми свих студијских програма поштују и испуњавају стандарде који подразумевају
обавезне и изборне предмете,а поткрепљени су књигом предмета и наставника;

10. Научна продукција наставника и сарадника битан је аспект квалитета научноистраживачке
делатности на Факултету. У току претходне године објављен 101 научни и стручни рад у
часописима међународног и националног значаја; 95 радова у зборницима са међународних и
националних научних скупова, као и 7 радова који су на међународној SCI листи.

11. Установа тежи ка сталном побољшању научне и стручне компетентност и постојању могућности
да се усавршавање младих сарадника реализује у иностранству кроз међуакадемску сарадњу.

12. Доступност неопходних података за упис и студирање на Факултету.
13. Концизност и доступност постојеће литературе, редовност у актуелизацији новим насловима,

као и адекватна стручна спрема запослених у Библиотеци, рачунарском центру и другим
службама.

14. Систематско праћење и оцењивање рада управљачког и ненаставног особља.
15. Поседовање инфраструктуре потребне за имплементацију циљева према стратешким плановима.
16. рационалне и транспарентне финансијске политике и у стабилности сопствених прихода

Факултета.
17. Укључивање студената у рад Факултета на свим нивоима, у мотивисању студената да сами

осмишљавају и спроводе активности преко Студентског парламента, као и њихово укључивање
у едукацију о стандардима квалитета.

18. Поседовање утврђених процедура и поступака за периодичну проверу свих важних показатеља
квалитета рада, као и у јасно постављеним захтевима за усклађеношћу студијских програма са
програмима сродних факултета европских земаља.

Слабости
1. Мали проценат укључивања студената за активно учешће у реализацији наставних активности.
2. Склоност студената да боље оцењују наставнике и сараднике са мање захтева у реализацији

процеса наставе и нижим критеријумима оцењивања.
3. Посебна опасност за рад Факултета је недостатак финансија за подршку процеса реформе и

модернизацију наставног процеса.
4. Недостатак подршке од стране Министарства и других институција за укључивање у националне

пројекте,као и превише захтевна динамика у погледу квантитета публикација коју намећу
стандарди за научне компетенције и изборе у звања наставна звања.

РЕЗИМЕ ПРЕПОРУКА

Од Факултета се у наредном периоду очекује да

§ Утврди подстицајне и друге мере за унапређење рада свих лица задужених за рад у телима
успостављеним за обезбеђење квалитета.

§ Настави континуирано и квалитативно преиспитивање и стално унапређивање свих студијских
програма на свим нивоима.

§ Анализира постигнуте резултате и предузима адекватне мере на катедрама и Наставно-научном
већу.

§ Настави да ради на побољшању педагошких компетенција наставника и на осавремењивању
наставе применом савремених наставних метода и технологија.

§ Одржава сарадњу са предшколским, школским, културним, здравственим и другим
институцијама ради боље корелације и креативности у оквиру научноистраживачке оријентације
наставника, сарадника и студената.

§ Повећа учешће у пројектима са другим институцијама из државе и региона, као и у развијању
научно-истраживачке активности на Факултету и у проналажењу донатора
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