Број: 522

Датум: **20.05.2020.**

У складу са Правилником о квалитету, члан 11., Комисија за праћење и унапређење студирања Педагошког факултета у Врању, Одбору за квалитет, за школску 2018/2019. годину, подноси следећи

ИЗВЕШТАЈ

Праћење и унапређивање студирања је процес који се континуирано обавља од усвајања Правилника о квалитету Педагошког факултета у Врању. Овај процес реализује се од стране субјеката обезбеђења квалитета, а чију активност предвиђа усвојени правилник.

Комисија за праћење и унапређење квалитета студирања је стална комисија Одбора за обезбеђење квалитета у тренутном саставу:

- Доц. др Биљана Новковић Цветковић, продекан за наставу – председник,
- Проф. др Данијела Здравковић
- Доц. др Милица Ристић
- Доц. др Ивана Тасић Митић
- Александра Милановић, мс
- Сања Анђелковић, мс
- Ненад Дејковић
- Лазар Ђурић

Надлежности Комисије за праћење и унапређивање квалитета студирања су бројне и дефинисане су у 20 тачака, мада је очигледно да се области које су њима дефинисане преплићу.

Једна од надлежности Комисије је праћење остваривања студијских програма и планова. Комисија прати да план наставе на свим студијским програмима буде познат пре почетка наставе и да се операционализује на основу акредитованих студијских планова и програма. Планови рада се доследно спроводе и усклађени су са потребама студената и усмерени достизању дефинисаних компетенција професионалних профила у оквиру студијских програма. План наставе доступан је на сајту Факултета и садржи основне податке о предмету (назив предмета и одговарајућу шифру, годину студија и семестар, фонд часова, статус предмета, циљеве и исходе, број ЕСПБ, садржај и структуру предмета, условљеност другим предметима, план и распоред извођења наставе, начин оцењивања, литературу). План и распоред наставе (предавања и вежби) усклађени су са законским нормама, потребама и могућностима студената, као и

потребама студијског програма. Распоред предавања познат је пре почетка одговарајућег семестра, док се распоред испита благовремено објављује пре почетка одржавања одређеног испитног рока.

Спровођење плана наставе, као и планова рада на појединачним предметима на Факултету систематски се прати. Између осталог, наставници и сарадници на предмету дужни су да током извођења наставе воде Административни дневник рада. У Административни дневник рада, који се јединствено води за студијски програм, наставници и сарадници уписују податке о датумима одржавања часова, броју одржаних часова, тематским јединицама обрађеним на часовима, и примењеним наставним методама. *На основу прегледа Административног дневника утврђено је да је, у току школске 2018/19. године, већина наставника уписивала податке о реализованој настави која се поклапа са предвиђеним плановима наставних предмета (силабуси). Са наставницима који то нису чинили обављени су разговори и том приликом је поново исказана обавеза поштовања предвиђених мера регистрација реализације остваривања студијских планова од стране наставника.*

Друга надлежност Комисије односи се на праћење остварења стандарда квалитета наставе. Комисија је констатовала да се већи део наставе (предавања и вежбе) на свим нивоима и студијским програмима на Факултету одвија уз примену савремене техничке опреме која повећава квалитет реализације наставе. Студенти се подстичу на самосталан рад, односно на промишљање и примену стечених знања и вештина. У наставном процесу примењују се различите наставне методе – предавања, интерактивни облици наставе, индивидуални и групни рад, презентације, семинарски радови, итд. Наставници и сарадници су обавезни да студенте упознају са изабраним начинима рада на предавањима и вежбама, као и са предиспитним обавезама. Током предавања и вежби, на основу активности и обављања предиспитних обавеза, континуирано се прате постигнућа студената тј. њихова успешност у реализацији предвиђених активности. Све информације које се тичу предиспитних обавеза, начина и критеријума оцењивања на испиту и других релевантних података којима се обезбеђује остваривање права студената и успешно извршавање обавеза доступне су на сајту Факултета у оквиру плана наставе свих наставних предмета (силабуси). Ефикасност и квалитет студирања на студијским програмима Факултета константно се прате и анализирају. Провера квалитета наставног процеса подразумева проверу: доношења и поштовања планова рада за сваки наставни предмет, интерактивности наставе, професионални рад наставника и сарадника, коректан и отворен однос према студентима, разумевање и уважавање потреба студената, поштовање различитих стилова учења и редовно праћење и вредновање рада студената током наставе. Квалитет наставног процеса мери се преко бројних објективних индикатора. Циљ евалуације одређених стандарда квалитета наставе и унапређивања квалитета процеса наставе јесте обезбеђење базичног нивоа квалитета наставног процеса.

Наставник је у обавези да води Наставни дневник рада. У Наставном дневнику рада води се евиденција о свим студентима (име, презиме и број индекса), њиховим предиспитним активностима, поенима које су на основу сваке предиспитне активности остварили, поенима које су остварили на завршном испиту, као и о коначној оцени. Наставни дневник рада води се за сваки предмет. Саставни део Наставног дневника рада је пратећа документација која потврђује присуство, рад и резултате рада студената током трајања наставе (листа присутних студената на предавањима и вежбама, списак студената који су остварили групни пројекат или презентацију, извештај о одбрањеном или прихваћеном семинарском раду и др). *Сprovedеном анализом утврђено је да већина наставника уредно води евиденцију о свим студентима, евентуални пропусти*

појединих наставника су регистровани и указано је на потребу корекције њиховог приступа вођењу евиденције о студентима и њиховим активностима.

Студентима се континуирано током школске године пружа и могућност да на састанцима са руководиоцем студијског смера искажу своје примедбе, запажања и сугестије о квалитету свих сегмената наставног процеса. Руководилац студијског смера је у обавези да редовно, једном месечно, одржава састанке са свим студентима студијских година на студијском смеру којим руководи и, коришћењем различитих метода, подстакне студенте да укажу на позитивне стране реализације наставног процеса, али и да укажу на пропусте које они уочавају. Руководилац студијског смера, на крају месеца подноси извештај продекану за наставу. *Извештаји руководиоца година су углавном указивали на задовољство студената реализацијом наставе, на евентуално указане пропусте реагује се одмах након регистроване примедбе од стране студената.*

Трећа надлежност Комисије односи се на организацију спровођење поступка анкетирања студената. Студенти, као партнери у процесу обезбеђивања и унапређивања квалитета наставног процеса на Факултету, путем евалуације наставника и сарадника, такође преузимају учешће у праћењу и обезбеђивању одржавања квалитета наставног процеса. Последње недеље у оба семестра спроводе се анкетирања студената о педагошком раду наставника и сарадника електронским путем преко јединственог информационог система Универзитета (ЈУНИС). Анкета је анонимна, а резултати анкете су презентовани кроз статистичке и графичке извештаје и саопштени на седници Наставно-научног већа Факултета. С друге стране, шефови катедара су анализирали недостатке у извођењу наставног процеса и са члановима катедре утврдили мере за побољшање квалитета наставе. Комисија за праћење и унапређење студирања, обавља појединачне разговоре са наставницима и сарадницима чија је просечна оцена испод 3 (на скали од 1 до 5) и указује на поступке за укупно унапређивање квалитета студирања. *У претходној школској години није било потребе за предузимањем корективних мера на основу резултата анкетирања.*

Спроведене анализе резултирале су предлагањем мера за унапређење квалитета студијских програма, планова рада и наставног процеса. Мере су се углавном односиле на захтеве за поштовањем усвојених стандарда и процедура, благо проширење листе изборних предмета, захтева за применом наставних метода наставе/учења којима се обезбеђује већа релевантна активност студената и достизање дефинисаних професионалних компетенција.

Одржавање наставе разматра се на седницама Катедри и региструје преко Административног дневника, а разматрање вредновања рада студената у испуњавању предиспитних обавеза, као једне од надлежности ове Комисије, утврђује се увидом у Наставне дневнике. Уколико студент није задовољио предвиђене предиспитне обавезе није му омогућено да пријави испит и да исти полаже.

Провера обезбеђења квалитета потврђено је да се основни критеријуми, услови и поступак оцењивања спроводе у складу са усвојеним документима.

Контрола квалитета наставног процеса извршена је и преко поступака којима се Утврђују релевантни показатељи ефикасности студирања. Основни индикатори ефикасности студирања, који су континуирано праћени, су:

- проценат пролазности на појединим предметима у свим испитним роковима,
- дужина студирања са просечном оценом,
- просечне оцене по испитним роковима,
- просечне оцене по години студија,
- проценат положених испита по испитним роковима,

- проценат положених испита по годинама студија и кумулативни проценат положених испита по испитним роковима.

Закључци и запажања која су проистекла из резултата овог праћења служе за формирање опште оцене о квалитету и ефикасности студирања и евентуално за предузимање одговарајућих мера за побољшање квалитета наставног процеса које су дефинисане у поменутом Правилнику о квалитету.

Евиденција о реализацији завршних испита студената се уредно прати од стране студентске службе, а резултати указују да студенти на завршним испитима показују завидне резултате, просечна оцена на завршним испитима је изнад оцене осам.

Стицање професионалних компетенција наставника и сарадника подстиче се на разне начине. Између осталог, Факултет активно подржава учешће својих запослених на научним и стручним скуповима. Неки наставници и сарадници су учесници на пројектима који су финансирани од стране Министарства. Поред присуства и учешћа на научно-стручним скуповима, наставници раде на побољшању квалитета наставног процеса истраживањем њихових сегмената и објављивањем резултата у стручним часописима, као и радом на магистарским и докторским студијама. Посебне едукације у циљу повећања професионалних компетенција наставника нису обављане, највећи број наставника и сарадника је са добром педагошко-психолошком и методичком припремом, или се и сами баве овим областима.

Педагошки факултет у Врању усагласио је своје студијске планове и програме са принципима Болоњског процеса. Усвојени планови и програми у претходном циклусу акредитације су у великој мери усаглашени са европским стандардима, али је процес њиховог преиспитивања и унапређивања настављен са циљем да се кроз реализацију наставног процеса обезбеди достизање дефинисаних компетенција студената усвојених у оквиру одређених студијских планова и програма.

Комисија је закључила да су предвиђене мере за праћење и унапређивање студирања углавном испоштоване и у школској 2018/19. години, да је неопходно наставити са предвиђеним активностима и у наредном периоду, и да се у оним сегментима у којима су учињени одређени пропусти учине напори за ефикаснијим спровођењем активности из надлежности ове Комисије.

У Врању, 20.05.2020.

Председник
Комисије за праћење и унапређење студирања
Доц. др Биљана Новковић Цветковић